АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

22.04.2020                                                                                                                            № 208

О внесении изменений в Приложение 2 к муниципальной программе
«Профилактика правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе

на 2020-2022 годы», утвержденное  постановлением
Администрации Тегульдетского района

от 6 ноября 2019 года  № 447

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  Приложение  2  к  муниципальной  программе  «Профилактика

правонарушений  и  наркомании  в  Тегульдетском  районе  на  2020-2022  годы»,
утвержденное   постановлением   Администрации  Тегульдетского  района  от  6  ноября
2019 года  № 447   следующие изменения:

часть 1 раздела 3  изложить в следующей редакции:

2

«
1. Организационные мероприятия по профилактике правонарушений и наркомании, обеспечению общественной безопасности

1.1 Создание в сельских
поселениях района
народных
дружин/объединений
правоохранительной
направленности

2020-2022 0 0 0 0 0 0 Администрация Тегульдетского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Берегаевского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Белоярского
сельского поселения
(по согласованию);

 Администрация Черноярского
сельского поселения
(по согласованию).

Наличие в каждом
сельском поселении

народной
дружины/объединения
правоохранительной

направленности.
Предупреждение

совершения
противоправных деяний

(проведение рейдов,
дежурство во время

проведения массовых
мероприятий, ежегодно

1.2. Организация и проведение
межведомственных
совещаний, в том числе
выездных,
по профилактике
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних

 2020-2022 0 0 0 0 0 0

КДН

Координация действий
органов системы

профилактики

1.3. Проведение отчётов перед
населением о
проводимой работе
участковыми
уполномоченными
полиции
с приглашением
представителей органов
местного самоуправления

2020-2022 0 0 0 0 0 0 ОМВД России
по

Тегульдетскому району
(по согласованию);

Администрация Тегульдетского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Берегаевского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Белоярского
сельского поселения
(по согласованию);

 Администрация Черноярского
сельского поселения
(по согласованию).

Повышение
информированности

граждан о работе  ОМВД
России по Тегульдетскому
району, органов местного

самоуправления

3

1.4 Проведение дней
профилактики в
образовательных
организациях
Тегульдетского района

2020-2022 0  0  0  0  0  0  КДН
ОМВД России

по
Тегульдетскому району

(по согласованию)
РОО

Тегульдетская РБ
(по согласованию)

ОМПКС

Формирование правовых
знаний
несовершеннолетних,
ответственности
за правонарушения (охват
не менее
900 чел., ежегодно).
Снижение
правонарушений,
преступлений,
совершенных
несовершеннолетними

 1.5 Профессиональная
подготовка безработных
граждан из числа семей,
находящихся в тяжелом
материальном положении, в
том числе освобожденные
из мест лишения свободы,
по специальностям,
пользующимся спросом на
рынке труда

2020-2022 0  0 0 0 0 0  ЦЗН
(по согласованию)

Получение трудовых
навыков, поддержка
семейного бюджета.
Ресоциализация лиц,
освободившихся из мест
лишения свободы.

1.6 Работа по пресечению
незаконного оборота
алкогольной и
спиртосодержащей
продукции на территории
Тегульдетского района:
выявление каналов
поступления на территорию
района
фальсифицированной
алкогольной и
спиртосодержащей
продукции и мест ее
хранения;
обеспечение постоянного
межведомственного обмена
информацией, связанной с
профилактикой,
выявлением и пресечением

2020-2022 0  0 0 0 0 0  ОМВД России
по

Тегульдетскому району
 (по согласованию);

Администрация Тегульдетского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Берегаевского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Белоярского
сельского поселения
(по согласованию);

 Администрация Черноярского
сельского поселения
(по согласованию).

Выявление и пресечение
фактов незаконного
оборота алкогольной и
спиртосодержащей
продукции на территории
Тегульдетского района.

4

правонарушений в сфере
производства и оборота
нелегальной алкогольной и
спиртосодержащей
продукции.

1.7 Проведение совместных
рейдов по выявлению
фактов нарушения
действующего
законодательства в сфере
оборота алкогольной и
спиртосодержащей
продукции на территории
района.

2020-2022 0  0 0 0 0 0  ОМВД России
по

Тегульдетскому району
(по согласованию);

Администрация Тегульдетского
района.

Выявление фактов
незаконного оборота
алкогольной и
спиртосодержащей
продукции на территории
Тегульдетского района.

1.8 Выявление и пресечение
фактов розничной продажи
нелегальной, в том числе
контрафактной алкогольной
и спиртосодержащей
продукции.

2020-2022 0  0 0 0 0 0  ОМВД России
по

Тегульдетскому району
(по согласованию);

Администрация Тегульдетского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Берегаевского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Белоярского
сельского поселения
(по согласованию);

 Администрация Черноярского
сельского поселения
(по согласованию).

Выявление и пресечение
фактов розничной
продажи нелегальной, в
том числе контрафактной
алкогольной и
спиртосодержащей
продукции.

1.9 Регулярное размещение в
местных СМИ  (печатных и
электронных) материалов о
профилактике
правонарушений в сфере
производства и оборота
алкогольной и
спиртосодержащей
продукции на территории
Тегульдетского района, о
ситуации с нелегальным

2020-2022 0  0 0 0 0 0  ОМВД России
по

Тегульдетскому району
(по согласованию);

Администрация Тегульдетского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Берегаевского
сельского поселения
(по согласованию);

Информирование
населения.

5

оборотом алкогольной и
спиртосодержащей
продукции, о вреде
употребления такой
продукции, о способах и
методах определения
легальности алкогольной и
спиртосодержащей
продукции.

Администрация Белоярского
сельского поселения
(по согласованию);

 Администрация Черноярского
сельского поселения
(по согласованию).

1.10 Проведение семинаров –
совещаний с юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями
осуществляющими
деятельность на территории
Тегульдетского района, по
вопросам профилактики
незаконного производства и
оборота алкогольной и
спиртосодержащей
продукции.

2020-2022 0  0 0 0 0 0  ОМВД России
по

Тегульдетскому району
(по согласованию);

Администрация Тегульдетского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Берегаевского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Белоярского
сельского поселения
(по согласованию);

 Администрация Черноярского
сельского поселения
(по согласованию).

Формирование правовых
знаний.
Снижение незаконного
производства и оборота
алкогольной и
спиртосодержащей
продукции.

1.11 Проведение
разъяснительной работы
среди населения
Тегульдетского района по
вопросам профилактики
незаконного производства и
оборота алкогольной и
спиртосодержащей
продукции.

2020-2022 0  0 0 0 0 0  ОМВД России
по

Тегульдетскому району
(по согласованию);

Администрация Тегульдетского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Берегаевского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Белоярского
сельского поселения
(по согласованию);

 Администрация Черноярского
сельского поселения
(по согласованию).

Формирование правовых
знаний.

6

1.12 Проведение работы с
общественными
организациями,
действующими на
территории Тегульдетского
района, по вопросу
оказания содействия
органам власти в сфере
противодействия
производству и обороту
нелегальной алкогольной и
спиртосодержащей
продукции, в том числе,
уделив особое внимание
профилактике
правонарушений в
указанной сфере.

2020-2022 0  0 0 0 0 0  ОМВД России
по

Тегульдетскому району
(по согласованию);

Администрация Тегульдетского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Берегаевского
сельского поселения
(по согласованию);

Администрация Белоярского
сельского поселения
(по согласованию);

 Администрация Черноярского
сельского поселения
(по согласованию);

Общественные организации
(по согласованию).

Снижение оборота
нелегальной алкогольной

и спиртосодержащей
продукции. Снижение

правонарушений,
преступлений в указанной

сфере.

».

7

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район»  и распространяется на правоотношения,  возникшие
с 30 марта 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Трифонова Вера Васильевна
2-16-99
tgd-kdn@ tomsk.gov.ru

mailto:kdn@family.tomsk.gov.ru
http://teguldet.tomsk.ru/